14 e 15, o processo havia sido parcialmente extinto face a composição amigável em relação a parte do 
valor postulado, analiso e resolvo a questão desta feita apenas e tão somente quanto ao remanescente ainda objeto de discussão. Face ao exposto 
JULGO PROCEDENTE o pedido da inicial, para condenar a ré na importância de R$ 3.100,00(três mil e cem reais), com base no art. 186 do Código 
Civil, atua lizados pelo índice oficial do Poder Judiciário, acrescidos de juros moratórios de 0,5%(meio por cento), ao mês, desde a citação. Em 
conseqüência, extingo o processo com julgamento do mérito, nos temos do art.

[...]

01 (um) som CD TOSHIBA, avaliado em R$ 300,00 (trezentos reais); 01 (uma) TV 14” 
NISATO, avaliada em R$ 300,00 (trezentos reias), de propriedade do executado José Ivanildo de Souza Pereira. 
DEPÓSITO: Em poder do Sr. JOSÉ IVANILDO DE SOUZA PEREIRA 
TOTAL DA AVALIAÇÃO: R$ 1.750,00 ( Hum mil setecentos e cinqüenta reais), conforme avaliação feita em 17/10/2002. 
VALOR DA DÍVIDA:  R$ 354.834,06 (Trezentos e cinqüenta e quatro mil, oitocentos e trinta e quatro reais e seis centavos) em 04/09/2002. 
INTIMAÇÃO: Ficam desde logo intimados os Srs.  JOSÉ IVANILDO DE SOUZA PEREIRA, IVO DE SOUZA PEREIRA e ESCOGEL 
CONSTRUTORA E IMOBILIÁRIA LTDA, na pessoa de seu representante legal, se porventura não forem encontrados, para intimação pessoal.